Comune di Marigliano

Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito
Registro Generale n. 472 del 30/05/2018

Registro Settore n. 85 del 25.05.2018

OGGETTO:. Lavori complementari di estendimento della rete fognaria mista al servizio
di via Somma e frazione Miuli - 1° Lotto - Stralcio B” - Approvazione quadro
economico di assestamento della spesa .

(X ) LIQUIDAZIONE ( )IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Delibera di G.M. di impegno spesa n. del - Come da foglio allegato del responsabile del
- Numero di impegno: del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00

Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito

La presente determinazione e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi dal

I Messo Comunale

IL RESPONSABILE del SETTORE
arch. Sabato Esposito




IL RESPONSABILE SETTORE IV
PREMESSO CHE:

e con Delibera Commissariale n.13 del 10/02/2014 e stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli - 1°
Lotto - Stralcio B” per I'importo complessivo di € 2.160.000,00 di cui € 1.568.906,95 per
lavori e prestazioni in appalto comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 21.735,18
non soggetti a ribasso ed € 591.093,05 per somme a disposizione;

e ¢ stata stipulata tra la Regione Campania e il Comune di Marigliano apposita convenzione prot
0712027 del 16.10.2013 denominata * programma strategico per le compensazioni ambientali
nella Regione Campania “ per una somma complessiva di € 2.160.000,00;

e con Decreto Provveditoriale n°® 12139 del 09.04.2015 e successiva nota n. 16258 del
12.05.2015 €& stata comunicata dal Provveditorato OO.PP. lintervenuta efficacia
dell’aggiudicazione definitiva in favore della "GIEMME Lavori Srl” con sede in Aversa (CE) Viale
Olimpico, 100;

e con determina del settore IV n. 106 del 03.07.2015 il Comune di Marigliano ha preso atto
dell’'aggiudicazione definitiva;

e in data 10.09.2015 & stato stipulato il contratto d’appalto rep. n. 8509 tra il Comune di
Marigliano e la ditta GIEMME Lavori Sr per un importo di euro 1.261.097,12 oltre IVA al 10%
con ribasso del 19,895%:;

e con determina n.119 del 28.07.2017 ¢ stato approvato lo stato finale dei lavori e il certificato
di collaudo tecnico amministrativo ;

RISCONTRATO CHE :

e durante l'esecuzione dei lavori si sono avute delle economie che sono state utilizzate per |l
prolungamento del progetto principale rispondendo alla necessita di servire il territorio della
fraz Miuli con una rete fognaria mista, per collettare le acque reflue civili, attualmente
recapitate in vasche settiche e per risolvere il problema legato alla mancata di regimentazione
delle acque piovane provenienti da via Somma;

e a tal fine & stato predisposto il progetto esecutivo dei lavori di Completamento della rete
fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli - 1° lotto stralcio B per I’ importo
complessivo di € 538.219,49, approvato con delibera di G.C. n. 88 del 28/07/2016 ;

e con determina Settore IV n. 222 del 13.10.2016 ¢ stato approvato l'utilizzo delle economie
dei predetti lavori per i lavori complementari della rete fognaria mista al servizio di via
somma e frazione Miuli 1° lotto stralcio B per I'importo complessivo di € 538.219,49,

e con contratto repertorio n. 8562 del 12/12/2016 registrato a Nola il 19/12/2016 serie 1T n.
3539, sono stati affidati i lavori complementari alla Giemme Lavori S.r.L. per un importo
complessivo di € 438.930,25 oltre iva, al netto del ribasso d'asta del 19.895% e comprensivi
degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 7.879,04, ai sensi dell’art.57
comma 5/a del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006, trattandosi di lavori aggiudicati prima
dell’entrata in vigore del nuovo codice dei contratti D. Lgs n.50/2016 (in vigenza del D. Lgs
n.163/2016), cosi come stabilito dal comunicato del Presidente ANAC del 11 maggio 2016;

e con determina Settore IV n.337 del 28.12.2016 ¢ stato affidato l'incarico per la progettazione
esecutiva e coordinatore sicurezza in fase di progettazione dei lavori complementari per
I'importo di € 3.500,27 IVA e Cassa compreso , nonché l'incarico di direzione dei lavori e
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione alla Societa di Ingegneria CRIROB s.r.l. da
Benevento per I'importo di € 11.007,59 al netto del ribasso d’asta del 70,858% oltre IVA e
Cassa ;

e con determina Settore IV n.337 del 28.12.2016 & stato affidato I'incarico di collaudo tecnico
amministrativo dei lavori complementari all'ing. Antonio Abate per I'importo complessivo di
€ 3.023,60 oltre IVA e Cassa, se dovuti ;

e prima della consegna dei lavori si & ravvisata la necessita di redigere una perizia di variante
approvata con determinazione n.23 del 12.04.2017 per I'importo complessivo di € 538.219,49



di cui € 438.930,25 per lavori comprensivo degli oneri per la sicurezza ed € 99.289,24 per
somme a disposizione ;

PRESO ATTO CHE

o Con determinazione n.235 del 28.12.2017 & stata approvata la relazione sul conto finale e
gli atti di stato finale , trasmessi con nota prot. n.20939 in data 16.10.2017 dal direttore dei
lavori dai quali risulta :

Importo netto dei lavori € 438.929,96
a detrarre acconti corrisposti € 436.730,00
Resta il credito a favore della ditta di € 2.199,96

oltre IVA al 10% per € 220,00 per totale € 2.419,96

e Con determinazione n.83 del 23.05.2018 & stato approvato il certificato di collaudo tecnico-
amministrativo;

RITENUTO :
e di dover approvare il quadro economico di assestamento della spesa e di conseguenza
rettificare i dettagli di spesa , al fine di provvedere alla liquidazione del residuo credito a
favore della ditta, della direzione dei lavori e del collaudatore tecnico-amministrativo ;

VISTI:
e il CIG: 6814829EC80 ;
e il CUP: D96D1200078001
e la delibera di G.M.n. 90 dell’8.6.2017 di sostituzione del R.U.P. ;
e il Decreto Sindacale n. 02 del 13/02/2018 di nomina di Responsabile di Servizio IV
Settore;
il D.Lgs 50/2016
¢ lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;
e il D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 ( Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali);

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni riportate nelle premesse:
1. APPROVARE il quadro economico di assestamento della spesa come sotto riportato :

LAVORI DI ESTENDIMENTO DELLA RETE FOGNARIA MISTA AL SERVIZIO DI VIA SOMMA E
FRAZIONE MIULI - 1° LOTTO - STRALCIO B

LAVORI H IMPORTO IMPORTO IVA DESTINATARIO| IMPORTO IMPORTO
PRESTAZIONI IN INCLUSO PAGATO RESIDUO
APPALTO

A.1.1 Opere "a corpo"

¢ "a misura"

A.1.2 Oneri aggiuntivi
della sicurezza

TOTALE

A - TOTALE € 1.261.088,81 | € 1.387.197,69 Ditta GIEMME | € 1.387.197,69 €0
LAVORI E

PRESTAZIONI IN

APPALTO

B) SOMME A

DISPOSIZIONE

B1 Lavori in economie ¢ € 137.114,12 € 150.825,53 Ditta GIEMME. |€ 150.825.53 €0
oneri di smaltimento

B4 Imprevisti

B3 Spese tecniche € € €
8.742,60 11.092,61 CRIROB D.L. g €11.092,61
SIC
9.800,00 12.434,24 Ing. Abbatd € 10.590,27

Antonio




Agenzia dellg € 583,10

Entrate

B4 Fondo € Personale € 18.154,77

incentivazione dipendente

BS5 Fondo SUA 14.401,15 € 0
Pinto Luigi € 5.153,86 0
Guarino Luigi €4.730,25 0
Riccardi Antonio | € 1.694,42 0
Servillo Anna € 847,21 0
De Gaetang € 847,21 0
Giosue
Agenzia dellg € 1.128,20 0
Entrate

LAVORI COMPLEMENTARI DI ESTENDIMENTO DELLA RETE FOGNARIA MISTA AL SERVIZIO
DI VIA SOMMA E FRAZIONE MIULI - 1° LOTTO - STRALCIO B

LAVORI H IMPORTO IMPORTO IVA DESTINATARIO|IMPORTO IMPORTO
PRESTAZIONI IN INCLUSO PAGATO RESIDUO
APPALTO
Lavori 438.929,96 482.822.96 GIEMME lavori |480.403,00 2.419,96
Oneri discarica 29.842,01 32.826,21 GIEMME Lavori | 30.323,81 2.502,40
Economia
Spese tecniche 22.243,90
18.407,57 CRIROB PROQG 17.709,22 698,35
D.L. e SIC
3.836,33 Ing. Abbatd 3.069,08 767,27
Antonio
B8 Economie € € 29.261,78
TOTALE 2.106.195,47 53.804,53
TOTALE 2.160.000,00
COMPLESSIVO

2. RETTIFICARE i dettagli di spesa come da quadro economico sopra riportato:

Impegno n.285 esercizio finanziario € 18.154,77
2016

Creditore : personale dipendente € 18.154,77
Impegno n.832 esercizio finanziario € 5.677,49
2017

Creditore : GIEMME € 2.419,96
Creditore : CRIROB € 698,35
Creditore : ing. Abbate € 767,27
Economia di spesa €1.791,91
Impegno n.833 esercizio finanziario € 29.972,27
2017

Economia di spesa € 29.972,27
TOTALE € 53.804,53

3. DARE ATTO che con successivo atto si provvedera alla liquidazione del residuo credito a
favore dell'impresa, della direzione dei lavori e del collaudatore tecnico-amministrativo.
4. TRASMETTERE l|a presente agli uffici ragioneria, segreteria per i rispettivi adempimenti di



competenza

AmAn/

Il Responsabile Settore
Arch. SABATO ESPOSITO






	
	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	


